Art. 1° Fica o Poder Executivo do Município de Parauapebas autorizado a 
doar o bem imóvel denominado Área Institucional, constituída pela Quadra 67A, 
Avenida Paricá, Loteamento Residencial Cidade Jardim X, Município de 
Parauapebas - PA, com área de 8.083,63 m2  (oito mil e oitenta e três vírgula 
sessenta e três metros quadrados), matriculado no Cartório do Único Oficio do 
Registro Geral de imóveis de Parauapebas, Pará sob a matrícula n° 39.046, à 
Associação Cultural e Beneficente de Parauapebas-ASCUBEP. 

§1° O projeto construtivo do prédio da Associação Cultural e Beneficente de